
DETERMINAZIONE N° 341 del 13/04/2021

OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA  TRAMITE  MERCATO  ELETTRONICO 
(M.E.P.A.),  PER  L'AFFIDAMENTO  IN CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI 
RISTORAZIONE  SCOLASTICA  A  RIDOTTO  IMPATTO  AMBIENTALE 
DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO  DEL  COMUNE  DI  SAN  MICHELE  AL  TAGLIAMENTO,  PER  IL 
PERIODO  01/04/2021  -  31/08/2023.  CIG:  8639493F26  -  RECEPIMENTO  DEI 
VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRIGENTE 

Servizi alla persona - Ufficio Istruzione

Premesso che:
- con determinazione  che con determinazione dirigenziale nr. 63/2021 si è avviata la procedura per 

l’affidamento  in  concessione  del  servizio  di  mensa  scolastica  delle  scuole  infanzia,  primaria  e 
secondaria di primo grado del Comune di San Michele al Tagliamento per il periodo aprile-giugno 
2021 e anni scolatici 2021/2022 e 2022/2023 ai sensi dell’art. 1, comma 2 lette. B) della L. 120/2020 
con aggiudicazione con il criterio della offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del comma 
3  del  medesimo articolo  facendo  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione 
(M.E.P.A.);

- con determinazione dirigenziale  83/2021 si  è rettificata  la  data di  scadenza di  presentazione del 
modulo di manifestazione di interesse prevedendolo per il giorno 24 febbraio 2021 alle ore 12.00;

- con determinazione dirigenziale nr. 183/2021 si è approvata la documentazione di gara e l’avvio del 
procedimento;

- alla scadenza di presentazione delle offerte fissato per il 19/03/2021 alle ore 12.00 sono pervenute tre 
risposte da parte degli operatori economici:

1) S.LUCIA SOCIETA’ COOPERATICVA SOCIALE DI SOLIDARIETA’ ONLUS;

2) EURORISTORAZIONE SRL

3) DUSSAMM SERVICE SRL

- Il Rup di gara, nominato con determinazione dirigenziale nr. 99/2021, ha valutato la documentazione 
afferente  alla  busta  amministrativa  e  ammesso  alla  fase  successiva  della  procedura  di  gara  i 
concorrenti:

1) EURORISTORAZIONE SRL

2) DUSSAMM SERVICE SRL

- con  determinazione  nr.  257/2021  il  dirigente  del  Settore  Amministrativo  ha  nominato  la  

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 341 del 13/04/2021



commissione giudicatrice  per la procedura di che trattasi,  che si è riunita per la prima seduta di  
valutazione della busta tecnica in data 25/03/2021e ha concluso i lavori con la seduta per la fase  
economica in data 08/04/2021; 

Visti il verbale di valutazione della busta tecnica (allegato Sub A) e della busta economica (allegato Sub B) 
quali parti integranti della presenta determinazione, trasmessi mediante nota protocollo n. 9373/2021 in data  
09/04/2021 dal segretario verbalizzante, al Rup di gara e al Responsabile del Procedimento, per i successivi 
adempimenti di competenza;

Preso  atto  che  in  esito  della  valutazione  dell’offerta  tecnica  i  punteggi  attribuiti  dalla  commissione 
giudicatrice sono stati i seguenti:

OPERATORE ECONOMICO
PUNTEGGIO OFFERTA 

TECNICA

1 Euroristorazione srl 46,33

2 Dussmann Service srl 56,33

Preso atto altresì che in esito alla seduta della fase economica i punteggi sono stati i seguenti:

OPERATORE ECONOMICO
PUNTEGGIO OFFERTA 

ECONOMICA

1 Euroristorazione srl 29,58

2 Dussmann Service srl 30,00

Rilevato pertanto che alla chiusura delle operazioni di valutazione, il punteggio totale dei singoli concorrenti  
è risultato essere il seguente:

OPERATORE ECONOMICO
PUNTEGGIO 

OFFERTA 
TECNICA

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA
TOTALE

1 Euroristorazione srl 46,33 29,58 75,91

2 Dussmann Service srl 56,33 30,00 86,33

Preso atto che la  commissione giudicatrice  ha formulato una proposta di  aggiudicazione per l’operatore  
economico Dussmann Service srl;

Richiamate:
- la deliberazione consiliare n. 3 del 23.02.2021, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO 
UNICO DI  PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  2021-2023  (ART.  170,  COMMA 1,  D.LGS.  267/2000).”  
-  la  deliberazione  consiliare  n.  4  del  23.02.2021,  avente  ad  oggetto  “BILANCIO  DI  PREVISIONE 
2021/2023 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE”;
Richiamata altresì: 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 38 del 23.02.2021, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) – PIANO DELLA PERFORMANCE 2021-2023”;

Visto l’art.  68 dello  Statuto comunale,  avente ad oggetto le  attribuzioni  dei  responsabili  di  settore  o di  
servizio con rilievo esterno;



Visto il decreto sindacale n. 8 del 24.04.2020 con cui sono state conferite al dott. William Cremasco le  
funzioni dirigenziali di Responsabile del Settore Amministrativo; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che non sussiste conflitto di interessi in capo al Dirigente del Settore Amministrativo nell’adozione  
degli atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 6-bis 
della Legge 07/08/1990, n. 241. 

Accertata la propria competenza;

DETERMINA

di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. Approvare i verbali della commissione giudicatrice (allegati Sub A – Sub B) quali parti integranti e  
sostanziali della presente determinazione;

2. Prendere  atto  della  proposta  di  aggiudicazione  formulata  in  favore  dell’operatore  economico 
Dussmann Service srl;

3. Procedere con l’avvio dei controlli sulle dichiarazioni rese in fase di gara;

4. Pubblicare il presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” alla voce “Bandi di Gara e 
Contratti” del sito del Comune di San Michele al Tagliamento;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;  
- va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo  

quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici

Il Dirigente del Settore

dott. William Cremasco
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 341 del 13/04/2021



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Cremasco William
CODICE FISCALE: TINIT-CRMWLM76B20F904J
DATA FIRMA: 13/04/2021 11:49:54
IMPRONTA: 62633132636336363366353237383263333838366437316638396663643366646338336532316130


